
 
 

FORENINGEN AF ERHVERVSSERVICELEVERANDØRER 

 Viborg, den 27. januar 2003 
                                                                                                           Ms/jls/infonr12  
 
Info nr. 13. 
 
Til ESL-medlemmer! 
 
Erhvervsservicebranchen har fået en række centrale ønsker opfyldt i Iværksætterpakken 
 
 
 
 
Den offentlige erhvervsservice bliver sat på plads. 
 
ESL´s budskab til regeringen har været klart gennem det seneste år: afskaf den omsiggribende offentlige 
erhvervsservice og få den private erhvervsservice på  banen. Pengene der herved spares skal overflyttes til 
mere risikovillig kapital. 
 
På den baggrund kan vi kun være meget tilfredse med indholdet i regeringens nye handlingsplan for 
iværksættere. 
 
Regeringen skriver direkte i planen, at:  
 
” Udover reformen af den offentlige erhvervsservice vil regeringen i samarbejde 
med private konsulenter, banker, advokater og andre erhvervsfolk udvikle et net 
af private rådgivere, der er parat til at tilbyde iværksættere gratis eller 
billig rådgivning og sparring inden for en ramme af fx to til fire timer. De 
private rådgivere skal hjælpe 
iværksætterne med at udvikle forretningsplaner, planer for finansiering, ledelse 
mv. Initiativet vil give en klarere arbejdsdeling mellem den offentlige og 
private rådgivning, hvor private rådgivere får et større ansvar for 
rådgivningen af iværksættere og mindre virksomheder. ”  
 
Forslaget er særdeles tæt – ja næsten ordret taget fra vort oprindelige forslag. 
 
 
Lettelser af de administrative byrder – LetLøn går den stik modsatte vej 
 
I planen omtales også yderligere initiativer på området lettelser af de administrative byrder for 
iværksættere. 
ESL hilser disse initiativer velkomne; men må samtidig advare imod at igangsætte initiativer af det 
omfang, som vi har været vidne til gennem vort arbejde i LetLøn-udvalget. Resultatet kender vi alt for 
godt i dag: et dyrt offentligt finansieret lønsystem med falsk varebetegnelse, der i årene fremover vil koste 
skatteborgerne langt flere penge end regeringen er klar over, og som samtidig vil påføre 
lønservicebranchen en urimelig konkurrenceforvridning. 
 
ESL står dog fortsat uforstående overfor, at regeringen pludselig og umotiveret fjernede hele initiativet 
omkring den private erhvervsservice, da ”lov om erhvervsservice” blev ophævet i 2002. Outsourcing af 
de administrative opgaver til en privat erhvervsservice-leverandør er fortsat den nemmeste og billigste vej 
for de mindre virksomheder. 
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Mere risikovillig kapital 
 
ESL har gennem de seneste år kæmpet for at øge adgangen til mere risikovillig kapital for iværksættere 
og mindre virksomheder. Vækstkaution var det første skridt i denne retning.  
Vi glæder os samtidig over at regeringen har erkendt behovet for at Vækstkaution i højere grad end i dag 
skal sikre mere risikovillig kapital til handels- og servicesektoren. 
 
Vi hilser initiativet omkring den nye Iværksætterfond velkommen; men advarer på det kraftigste 
regeringen mod at fortsætte snobberiet omkring innovationsmiljøerne og de ”langhårede iværksættere”.  
 
Dette virkelighedsfjerne iværksættermiljø har forpestet kapitalmiljøet for den sunde 
forretningsorienterede idé og har samtidig fjernet fokus fra de økonomiske naturlove, som andre 
iværksættere er underlagt. 
 
ESL opfordrer regeringen  til at studere de kapitalformidlingsmetoder, der anvendes i USA. Her har 
ordningerne fungeret upåklageligt i årtier. 
 
Alt i alt er vi dog meget tilfredse med de forslag, som erhvervsministeren sender i det nye oplæg, vi skal 
gøre vort til, at de bliver ført ud i livet. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Magne Sandgaard  
 
formand 
 


